CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S. del 23-5-1997
Mandatario senza rappresentanza del Consorzie di Bonifica Sicilia Occidentale
(D.P. Reg. Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017)

Determina del Vice Direttore Generale n. 177 del 19 ottobre 2018

Oggetto: Liquidazione acconto compenso spettante all’ing. Salvatore Lupo per le

funzioni di Dirigente dell’area tecnica a scavalco del Consorzio di Bonifica 5 -Gela

IL VICE DIRETTORE GENERALE

L anno duemiladiciotto, il giorno diciannove (19) del mese di ottobre nella
sede territoriale di Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in
via Boccaccio, 16 la sottoscritta d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933, n. 215; |

VISTA Ia L.R. 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la LR. 28 gennaio 2014 1. 5; |

VISTO T’art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n. 5 che prevede I'istituzione del
Consorzi di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2{}17‘;
pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo

schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaiﬁ%
2014, 1. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i
consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 — Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed 1%
loro rispettivi comprensori; |

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 201?’%
pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale ¢ stato approvato ld,
schema tipo del Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui aii%
legge regionale 28 gennaio 2014 . 5, art. 13;

VISTA deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 con la quale d



stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo 10

]
‘schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12

!settembre 2017,
| VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale &
jstaw adottato il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia
i1()cciden’tale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della
Regme n. 468 del 13 settembre 2017;
| CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della
Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si
detenmnaﬂa dalla data di adozione dello Statuto; |

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si & proceduto alla
‘formalizzazione dell’affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del “mandato
senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensz
deﬁ’art 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento éi
;Orgamzzamone, |
[ VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si € proceduto a
prendere atto delle linee guida per I'mificazione delle procedure nnicisivo ]
xcontablh dell’istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale; |
i ATTESO in particolare il punto 13 delle “Linee guida per I"unificazione dcﬂe
procedure amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica S;mha
éOcmdentale e Consorzi di Bonifica Sicilia Orientale” in base al quale viene stabilito
che il Direttore generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale svolgera
Pattivita di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza
?rappresentanza; |

VISTO I’atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n. 219 del 10
mvembre 2017, |
‘ VISTA la deliberazione commissariale n. 2459 del 14 dicembre 2016 del

Cansemo di Bonifica 5 Gela con la quale sono state affidate al Dirigente dell” Areg

' tecnica ing. Salvatore Lupo le funzioni a scavalco di Dirigente dell’ Area tecnica del
| |

2



" Consorzio di Bonifica 5 Gela per mesi tre, successivamente prorogate sino al 31

" dicembre 2017. con il compenso forfettario di € 900,00 oltre il rimborso delle spesei
di viaggio; |

ATTESO che con il citato atto deliberativo & stato stabilito che il pagamenm
! avvenga a seguito di certificazione di spesa rilasciata da questo Ente, cui devond
essere rimborsate le somme;

VISTE le determine dirigenziali n. 658/2107 e n. 721/2017 del Consorzio dl
Bonifica 5 - Gela relative al rimborso in favore di questo Consorzio delle sammﬁ
dovute per I"attivita prestata dall’ing. Salvatore Lupo a tutto agosto 2017, a tuftt’oggii
non liquidate;

RITENUTO. in considerazione del tempo trascorso, di potere procedere alla
liquidazione di un acconto di € 3.600,00 al lordo delle ritenute di legge, in favore de§

sudde(todhigeme,paria}compensospettan{eperiifquadﬁmestre2ﬁi7
DETERMINA

LIQUIDARE e pagare al personale all’ing. Salvatore Lupo. per i motivi cui m
narrativa. la somma di € 3.600,00 quale compenso spettante per il 2° quadrimestre
2017 per I"incarico di Dirigente dell” Area tecnica a scavalco del Consorzio di Bonifica
5—Gela |

IMPUTARE la superiore spesa al cap. 121 del bilancio corrente esercizio. 1

ACCERTARE al cap. 275 della parte I Entrata del bilancio del corrente
esercizio la somma di € 3.600.00 quale rimborso da parte del Consorzio di Bonifica 5 -
Gela delle somme dovute per Dattivita prestata dall’ing. Salvatore Lupo nel 2°
quadrimestre 2017.

IL VICE DIRETTORE GENERALE
laria Vitalé)




1

7 VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

|
?%IL DIRIGENTE DELL’AREA A ST VA '

- -

Fhyi~ -

I
i
}

|
Copia del presente atto ¢ stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale def
di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappresentanza del




